PROFIL @

8 années d’expérience
dont 6 en enfreprise

et 2 en fant
qu’autoentrepreneur.

Maitrise du JavaScripf,
XSLT et Bash.

Analyse besoin / cahier des
charges.
Relation client.

Rédaction documentation
Utilisateur / développeur

FORMATION @

CAMR 2020

Certificat administrateur machines en réseau
CNAM PACA - en cours d'obtention

BTS SIO SLAM 2016
GRETA Montpellier - portfolio

Perspective / Calligraphie 212

Cours du soir

PO.O.aS3 2009
Pyramid

inDesign 2005
Pyramid

Chromie 2003
MediaGraf

Licence d’Arts Plastiques 1999
Paris |

ANDROID @

Jetpack Compose °
WebViews

Kotlin / Java »
Android Studio °

BACK END

Apache HTTPD

Installation configuration °

Base de donnée mySQL

Installation configuration e

Triggers / Fonctions stockées o
Requétes imbriqueés, Views, CRUDE -
Gestion des utilisateurs / droits °

Server Minecraft
Installation configuration °

PHP
PDO, POO, PHP MAIL »

GRAPHISME @

inDesign / EasyCatalog °
Photoshop -

lllustrator °
Flash/actionScript o

@ EXPERIENCE

avourd'hui - Développeur XSLT JavaScript

09-2017

05 -

11

05 -

1

11
07

02 -
03 -

03 -
05 -

05 -
09 -

09 -
02-

02-
10-

10-
03 -

03-
09-

o

o

o

o

o

o

o

2016
-2014

2016
-2014

-2014
-2014

2014
2012

2012
2008

2008
2005

2005
2003

2003
2000

2000
2000

2000
1999

Neodoc/Calenco
Personnalisation des feuilles de style Docbook xmL/XLsT.

Migration

Développement studio générateur de XSLT

Support client et interne

Conception de test

Auto entrepreneur webMaster Palavas Design
Conception de sites PHP, MYSQL, JS, HTML, CSS, XML/XLST.

Développeur wordpress / EasyCatalog  Cryopep
Site multilingues wordpress, PHP, Js, HTML, CSS, catalogues XML, XLST.

Exé Easy-Catalog/inDesign CompilSoft
Création de gabarits inDesign pour importation données opsc

Référent client Disneyland Paris Compos-Juliot
Gestion d’une équipe de 4 a 10 personnes, enregistrement des
demandes, distribution des dossiers, contact clientéle.

Graphiste éxé print / web / PLV
HMTL, CSS newsletters, landingPages,
Flash animation & actionScript, banniéres pubs

Compos-Juliot

Chromiste presse hebdo Compos-Juliot

Exé print Compos-Juliot
Chromiste/flasheur presse hebdo Unipag
Infographiste PL.V. Objectif 109
Assistant maquettiste journal BUT!

Rémi Lerolle

lerolle.remi@gmail.com
06 84 89 52 05

DEVELOPPEUR

XML / XLST

o Docbook
Conception XSLT

XSL-FO

Schema , DTD
Saxon, FOR XEP
Migration DITA, Framemaker vers XML docbook

@ WEB FRONT

JavaScript:

DOM
AJAX

React / Redux
API REST (appels, tfraitements)

JQuery

Programmation Orientée Objet & Prototypage

HTML/CSS :

o Responsive design
o Booftstrap

BEM
SEO

Wordpress

o WooCommerce



