



8 années d'expérience dont 6 en entreprise et 2 en tant qu'autoentrepreneur.

Maîtrise du JavaScript, XSLT et Bash.

Analyse besoin / cahier des charges. Relation client.

Rédaction documentation Utilisateur / développeur

FORMATION



CAMR 2020

Certificat administrateur machines en réseau CNAM PACA - en cours d'obtention

> BTS SIO SLAM 2016 GRETA Montpellier - portfolio

Perspective / Calligraphie 2012 2011 Cours du soir

> P.O.O. aS3 2009 Pyramid

inDesign 2005 Pyramid

Chromie 2003 MediaGraf

Licence d'Arts Plastiques 1999 Paris I





- Jetpack Compose
 - WebViews •
 - Kotlin / Java •
 - Android Studio •

BACK END



Apache HTTPD

Installation configuration •

Base de donnée mySQL

- Installation configuration •
- Triggers / Fonctions stockées ·
- Requêtes imbriqueés, Views, CRUDE
 - Gestion des utilisateurs / droits »

Server Minecraft

Installation configuration •

PHP

PDO, POO, PHP MAIL •

GRAPHISME





- - Photoshop Illustrator •
 - Flash/actionScript •

EXPÉRIENCE

aujourd'hui 09 - 2017	Développeur XSLT JavaScript Personnalisation des feuilles de style Docbook XM Migration Développement studio générateur de XSLT Support client et interne Conception de test	
05 - 2016 11 - 2014	Auto entrepreneur webMaster Conception de sites PHP, MYSQL, JS, HTML, CSS, XML	Palavas Design /xlst.
05 - 2016 11 - 2014	Développeur wordpress / EasyCatalog Cryopep Site multilingues wordpress, PHP, JS, HTML, CSS, catalogues XML, XLST.	
11 - 2014 07 - 2014	Éxé Easy-Catalog/inDesign Création de gabarits inDesign pour importation d	CompilSoft onnées odbc
02 - 2014 03 - 2012	Référent client Disneyland Paris Compos-Juliot Gestion d'une équipe de 4 à 10 personnes, enregistrement des demandes, distribution des dossiers, contact clientèle.	
03 - 2012 05 - 2008	Graphiste éxé print / web / PLV HMTL, CSS newsletters, landingPages, Flash animation & actionScript, bannières pubs	Compos-Juliot
05 - 2008 09 - 2005	Chromiste presse hebdo	Compos-Juliot
09 - 2005 02 - 2003	Éxé print	Compos-Juliot
02 - 2003 10 - 2000	Chromiste/flasheur presse hebdo	Unipag
10 - 2000 03 - 2000	Infographiste P.L.V.	Objectif 109
03 - 2000 09 - 1999	Assistant maquettiste	journal BUT!

Rémi Lerolle lerolle.remi@gmail.com DÉVELOPP 06 84 89 52 05

XML / XLST

- Docbook
- Conception XSLT
- XSL-FO
- Schema, DTD
- Saxon, FOP, XEP
- o Migration DITA, Framemaker vers XML docbook



WEB FRONT

JavaScript:

- o DOM
- AJAX
- React / Redux
- API REST (appels, traitements)
- JQuery
- o Programmation Orientée Objet & Prototypage

HTML/CSS:

- Responsive design
- Bootstrap
- 。 BEM
- 。 SEO

Wordpress

WooCommerce